Nº 189, segunda-feira, 2 de outubro de 2017 221ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017100200221

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 35/2017

A Prefeitura Municipal de Ipecaetá, Bahia, torna publico que
será realizado no dia 16/10/2017 às 14:00hs, na Prefeitura Municipal
de Ipecaetá, sito à Rua Vivaldo Reis, nº. 02, Centro, Ipecaetá - BA,
Cep: 44.680-000, Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR LO-
TE, nos termos da Lei n.º 10.520/02, Lei n.º 8.666/93 e da Lei n.º
Complementar 123/2006. OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada em locação de veículos com e sem motorista para atender as
diversas secretarias municipais, conforme especificações constantes
no Edital e seus anexos. Edital completo para retirada e maiores
Informações na Prefeitura Municipal de Ipecaetá - BA, das 08h00min
às 12h00min, Tel: (75) 3685-2113.

Ipecaetá-Ba, 29 de setembro de 2017.
LÍVIA MARTINS CARNEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 83/2017

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em
16/10/2017, às 10:00h, em sua sede para contratação de empresa
especializada para fornecimento de toda estrutura e apoio logístico
necessários à realização dos eventos, previstos no Plano de Trabalho
das Ações Estratégicas do PETI deste município. Edital na sede.
T:(73)3294-1744 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
w w w. i t a m a r a j u . b a . g o v. b r.

Em 29 de setembro de 2017.
SAMUEL A. SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2017

O Município de ITANAGRA-BA, ADJUDICA e a Prefeita
Municipal HOMOLOGA o Pregão Presencial nº 017/2017. a) Con-
tratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar e
outros, inclusive coleta de lixo e outros serviços para diversas Se-
cretarias Municipais. LOTE 1-M.PINHEIRO CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA - CNPJ 06.096.502/0001-44 R$ 676.500,00 LOTE
2-ASJ-ASSESSORIA, TRANSPORTE E CONSTRUÇÃO-CNPJ
16.757.935/0001-57 R$ 439.000,00;LOTE 3-SANAS TRANSPOR-
TES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 10.632.239/0001-38 R$ 140.000,00
LOTE 4-ASJ-ASSESSORIA, TRANSPORTE E CONSTRUÇÃO-
CNPJ 16.75.935/0001-57 R$ 435.000,00 LOTE 5-ATR-ARAÇÁS
TRANSPORTES LTDA-CNPJ 17.433.260/0001-53 R$ 391.080,00;
LOTE 6 ATT-ATLANTICO TRANSPORTES E TURISMO LTDA.-
CNPJ 08.380.889/0001-80 R$ 150.000,00; LOTE 7- POSATO EM-
PREENDIMENTOS CNPJ 11.211.475/0001-43 R$ 82.500,00; LOTE
8 ASJ-ASSESSORIA, TRANSPORTE E CONSTRUÇÃO-CNPJ
16.757.935/0001-57 R$ 184.000,00.

Em 1o- de setembro de 2017.
DANIA MARIA DA SILVA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM

EXTRATO DE CONTRATO

Inexigibilidade 006/2017 - Contrato CR-118/2017. Objeto: Contra-
tação de Profissionais de Saúde. Contratado: PAMELLA DUNGA DE
PAULA COELHO-ME, CNPJ: 28.392.840/0001-66. Valor Global: R$
50.000,00 (cinquenta mil reais). Vigência: 31/12/2017. Itanhém - BA,
11 de agosto de 2017.

AVISOD E LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL No- 38/2017

O OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo popular com ar con-
dicionado, direção hidráulica/elétrica, freios com ABS, 0 Km, 02
(dois) Airbags Frontais, cor branca, com capacidade para 05 (cinco)
passageiros, movido a gasolina e álcool, ano 2017, modelo 2018,
motor 1.0, acima de 70cv, vidros elétricos nas portas dianteiras, travas
elétricas das portas com controle remoto, câmbio manual de 05 (cin-
co) marchas, limpador e desembaçador do vidro traseiro, pneus
175/65, roda de aço aro 14", cintos de segurança traseiro central de 3
pontos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saú-
de deste município, através de emenda parlamentar. Tipo: Menor
Preço por Lote, Data: 11/10/2017 às 09:30h. Local: Sede da Pre-
feitura Municipal de Itanhém. Retirada de edital, das 08:00 às 12:00h.
Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone (73)
3295-2062 e-mail: licitacao@itanhem.ba.gov.br.

Itanhém-BA, 28 de setembro de 2017.
JOMÁRIO TEIXEIRA PRATES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 48/2017

O Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM, em
17/10/2017 às 08:00h, para a contratação de empresa especializada
para fornecimento de alimentação escolar. Tel. (73) 3265-1910. Edital
na sede. Divulgação dos demais atos do certame-Diário Oficial:
w w w. i t o r o r o . b a . i o . o rg . b r.

PREGÃO PRESENCIAL No- 50/2017

O Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM, em
16/10/2017 às 11:00h, para a contratação de empresa para aquisição
de materiais diversos e fardamento para o SAMU. Tel. (73) 3265-
1910. Edital na sede. Divulgação dos demais atos do certame-Diário
Oficial: www.itororo.ba.io.org.br.

Itororó-BA, 29 de setembro de 2017
FERNANDO SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATO DE RESCISÃO

Contrato 110/15. Contratante: PMJD. Objeto: Fica Rescindido o Con-
trato 110/2015, datado de 22/10/15, celebrado com a empresa: Silva e
Matos Construções Ltda - ME, relativo a construção de 01 Quadra
Coberta no Pov. de Gameleira, conforme C.REP 2648.1022572-
41/2014, celebrado através da União, por intermédio do M. Esporte
representado pela CEF e este Município - ME Esporte Educacional,
Recreativo e de Lazer; Data de Assinatura 29/09/17.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 2/2017

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas/ Bahia., no uso
de sua atribuições legais, torna público para conhecimento dos in-
teressados a HOMOLOGAÇÃO da CONCORRÊNCIA PÚBLICA -
Nº 002/2017. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para
Execução das Obras de Ampliação do Sistema de Drenagem Urbana
dos seguintes Canais: Lote I - Canal dos Irmãos e Canal Horto - Lote
II no Município de Lauro de Freitas/BA, conforme Planilhas, Termo
de Referencia, Especificações Técnicas e Projetos em CD anexo no
Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura. À
empresa: PJ Construções e Terraplanagem Ltda. Valor Global: R$
2.001.669,50 - (dois milhões, hum mil, seiscentos e sessenta e nove
reais e cinquenta centavos). Período de Contratual: Será de 04 (qua-
tro) meses. Data da Homologação: 28/09/2017.

Lauro de Freitas, 29 de setembro de 2017.
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISO DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 45/2017

Tipo: menor preço por LOTE, objeto: serviços de varrição nos lo-
gradouros públicos, bem como a coleta de resíduos sólidos domi-
ciliares, comercial, públicos e de feiras livres, inclusive transporte
com caminhão compactador em toda zona urbana. Sessão 19/10/2017,
às 09:00h. Edital disponível https://pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br/
ou na Prefeitura. Informações (77) 98105-8098.

Macaúbas, 27 de setembro de 2017.
NILTON AMARAL OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

O município de Manoel Vitorino publica a realização de
Tomada de Preço no dia 17 de outubro de 2017, às 11:00h, para
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
engenharia para reforma da Unidade de Saúde Nossa Senhora da
Conceição deste município.

Em 29 de setembro de 2017.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 31/2017

OBJETO: Aquisição de Materiais e Equipamentos de uso Hospitalar
e Odontológico para atender a demanda permanente da Secretaria de
Saúde do Município de Mucugê, Bahia. TIPO: Menor Preço. ABER-
TURA: 16/10/2017, às 09:00h. LOCAL: Sede da Prefeitura Mu-
nicipal de Mucugê. O Edital encontra-se no setor de Licitações, onde
o seu exemplar poderá ser retirado de 8h às 12h, Praça Cel. Douca
Medrado, 73, Centro, mediante recolhimento de taxa no valor de R$
30,00 (trinta reais), através do DAM, ou no portal da prefeitura no
endereço https://io.org.br/ba/mucuge/acessoainformacao, Mucugê/BA,
29 de setembro de 2017, Sandoval Paraguassú Júnior - Pregoeiro.

Mucugê-Bahia, 29 de setembro de 2017.
SANDOVAL PARAGUASSÚ JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA
DOS BREJINHOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 29/2017-PP

OBJETO: Contratação de serviços de locação de máquinas pesadas,
caminhões, van, caminhonete, veículos de passeio e correlatos, com
motorista, visando o transportes de cascalho, entulhos, água potável,
servidores, pacientes, merenda escolar e materiais diversos, conforme
especificações contidas no Termo Referencial que compõe o Edital.
Tipo: Menor Preço Por LOTE, regida pelas Leis 10.520/02, 8.666/93,
Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações posteriores. SES-
SÃO DE JULGAMENTO 16 DE OUTUBRO DE 2017, às 09:00h.
Local: Sede da Pref. Munic. de Oliveira dos Brejinhos- BA. Os
interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos no
sitio: http://oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br/atos/Licitaces-51, direta-
mente na Prefeitura, setor de Licitações, Praça João Nery Santana,
197 - Centro, Oliveira dos Brejinhos- Ba, no horário 08:00 às 17:00h
de segunda a sexta. Fone: (77) 3642-2157, ou através do e-mail:
setorcompraspmob@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL No- 30/2017-PP

OBJETO: Contratação de serviços de locação de veículos utilitários,
caminhonetes, veículos de passeio e correlatos, sem motorista, vi-
sando o transporte de servidores, pacientes, merenda escolar e ma-
teriais diversos, conforme especificações contidas no Termo Refe-
rencial que compõe o Edital. Tipo: Menor Preço Por LOTE, regida
pelas Leis 10.520/02, 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 e suas
alterações posteriores. SESSÃO DE JULGAMENTO 19 DE OU-
TUBRO DE 2017, às 13:30h. Local: Sede da Pref. Munic. de Oliveira
dos Brejinhos- BA. Os interessados poderão obter informações e/ou
Edital e seus anexos no sitio: http://oliveiradosbreji-
nhos.ba.gov.br/atos/Licitaces-51, diretamente na Prefeitura, setor de
Licitações, Praça João Nery Santana, 197 - Centro, Oliveira dos
Brejinhos- Ba, no horário 08:00 às 17:00h de segunda a sexta. Fone:
(77) 3642-2157, ou através do e-mail: setorcomprasp-
mob@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL No- 31/2017-PP

OBJETO: Contratação de serviços de coleta e transporte de resíduos
sólidos urbanos, limpeza pública urbana com varrição, poda, corte de
árvores, pintura de guias, conservação de praças e jardins, com for-
necimento de equipamentos, ferramentas, uniformes, EPI´s e EPC´s,
pelo prazo de 06 (seis) meses, com possibilidade de prorrogação do
contrato por até 60 (sessenta) meses, conforme especificações con-
tidas no Termo Referencial que compõe o Edital. Tipo: Menor Preço
GLOBAL, regida pelas Leis 10.520/02, 8.666/93, Lei Complementar
nº 123/2006 e suas alterações posteriores. SESSÃO DE JULGA-
MENTO 20 DE OUTUBRO DE 2017, às 09:00h. Local: Sede da
Pref. Munic. de Oliveira dos Brejinhos- BA. Os interessados poderão
obter informações e/ou Edital e seus anexos no sitio: http://olivei-
radosbrejinhos.ba.gov.br/atos/Licitaces-51, diretamente na Prefeitura,
setor de Licitações, Praça João Nery Santana, 197 - Centro, Oliveira
dos Brejinhos- Ba, no horário 08:00 às 17:00h de segunda a sexta.
Fone: (77) 3642-2157, ou através do e-mail: setorcomprasp-
mob@gmail.com.

Oliveira dos Brejinhos-BA, 29 de setembro de2017.
JAIME LULA DE FIGUEIREDO JUNIOR

Pregoeiro

		2017-10-02T10:12:58-0300